[image: image1.png]

СОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от_03.04.2017 г._                                                                                        №  _123_

село  Михайловское

О внесении изменений в решение
Совета Михайловского сельского поселения
Северского района от 19.11.2014 г. № 12
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии со ст.399 Налогового кодекса Российской Федерации, п.2 ст.8 главы 2 Устава Михайловского сельского поселения Совет Михайловского сельского поселения РЕШИЛ:

1 Внести   в решение Совета Михайловского сельского поселения  Северского района от 19.11.2014 г. № 12 «О налоге на имущество физических лиц»   следующие изменения:

- Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

« С учётом положений статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговые ставки устанавливаются  на основе суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учётом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах одного муниципального образования в следующих пределах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей до 750 000 рублей (включительно)
	0,5 процента

	Свыше 750 000 рублей до 1 млн. рублей (включительно)
	0,6 процента

	Свыше 1 млн. рублей до 1,5 млн. рублей (включительно)
	0,8 процента

	Свыше 1,5 млн. рублей до 2 млн. рублей (включительно)
	0,9 процента

	Свыше 2 млн. рублей
	1,0  процент

»
2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте Михайловского сельского поселения.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 г.
Глава Михайловского сельского поселения

Северского района                                                                  Е.С.Клименченко